
ZARZĄDZENIE Nr 20/09 
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia  16   września 2009r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w 
Sobieniach-Jeziorach  
 
 
       Na podstawie art. 33 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 
 
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy w Sobieniach-Jeziorach nadanym 
Zarządzeniem Nr  27/04 Wójta Gminy Sobienie Jeziory z dnia 15 grudnia  2004r. ze  
zmianami wprowadzonymi zarządzeniem nr 1/06 z dnia 10 stycznia 2006r., zarządzeniem 
nr 10/06 z dnia 29 maja 2006r., zarządzeniem  nr 15/07 z dnia 20 sierpnia 2007r. i 
zarządzeniem nr 21/08 z dnia 17 listopada 2008r.  wprowadza się następujące zmiany : 

 
1. § 6 otrzymuje brzmienie: 
„  W Urzędzie funkcjonują następujące komórki organizacyjne: 

11) Wójt 
12) Z-ca Wójta - Sekretarz Gminy 
13) Referat Finansowy:   
 Skarbnik Gminy (Główny Księgowy Budżetu)- Kierownik Referatu 
 stanowisko  ds. księgowości budżetowej  ( 2 etaty) 
 stanowisko ds. finansowych (kasjer) 
 stanowisko ds. finansowych (płace) 
 stanowisko ds. księgowości podatkowej od środków transportu 
 stanowisko ds. księgowości podatkowej 
 stanowisko ds. wymiaru podatku 

14) Samodzielne stanowisko ds.  obsługi rady i kadr 
15) Samodzielne stanowisko ds. planowania przestrzennego i inwestycji 
16) Samodzielne stanowisko ds. gospodarki gruntami, mieniem komunalnym i rolnictwa 
17) Samodzielne stanowisko ds. ochrony środowiska, kultury, sportu i turystyki 
18) Samodzielne stanowisko ds. gospodarki komunalnej 
19) Samodzielne stanowisko ds. obronnych, obrony cywilnej ,  wojskowych, działalności 

gospodarczej i ochrony przeciwpożarowej 
20) Samodzielne stanowisko ds.  integracji europejskiej i  organizacyjno - gospodarczych 
21) Samodzielne stanowisko ds.  USC i ewidencji ludności 
22) Woźna 
 

2. § 18 otrzymuje brzmienie: 
„Do zadań  stanowiska pracy ds. planowania przestrzennego i inwestycji należy: 
1. W zakresie planowania przestrzennego i inwestycji: 
    1) ustalanie programów prac w zakresie miejscowego planowania przestrzennego,  
         zapewnienie środków organizacyjnych i finansowych na sporządzanie projektów  
         założeń do planów miejscowych: 
           a) ustalanie zakresu poszczególnych zadań projektowych, 



           b) konsultowanie i uzgadnianie projektów założeń do planów miejscowych i projektów  
               tych planów oraz udostępnianie ich do publicznego wglądu, 
           c) zapewnienie zgodności miejscowych planów ogólnych z planem regionalnym, 
           d) prowadzenie ewidencji opracowań w zakresie miejscowego planowania  
               przestrzennego, 
     2) realizowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z  
         prowadzeniem dokumentacji określonej przepisami prawa budowlanego, 
     3) przygotowywanie wskazań lokalizacyjnych dla inwestycji o znaczeniu lokalnym, 
     4) wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu gruntów zgodnie z planem zagospodarowania  
         przestrzennego, 
     5) nadzór nad wykonaniem studium zagospodarowania przestrzennego Gminy, 
     6) prowadzenie całości bieżących spraw związanych z przygotowaniem do realizacji i  
         realizacją inwestycji oraz remontów gminnych obiektów, 
     7) organizacja i przeprowadzanie przetargów zgodnie z ustawą – Prawo zamówień  
         Publicznych, 
     8) sprawowanie nadzoru i kontrola właściwego i terminowego wykonywania prac  
         inwestycyjnych i remontowych, 
     9) współpraca z referatem finansowym przy rozliczaniu finansowym realizowanych  
         inwestycji i remontów,    
2. Wykonywanie innych spraw zleconych przez Wójta.” 

 
3. w § 19 pkt. 1 pdpkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„ 7) załatwianie spraw  z zakresu numeracji porządkowej nieruchomości” 
 
4. § 20  otrzymuje brzmienie: 
„ Do zadań samodzielnego stanowiska ds. ochrony środowiska, kultury, sortu i turystyki 
należy: 
1. W zakresie ochrony środowiska 
     1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony środowiska i zapewnienie uwzględnienia  
          tej problematyki w projektach planu zagospodarowania przestrzennego: 
         a) nadzór nad budową i eksploatacją gminnych urządzeń zaopatrzenia w wodę, 
wysypisk  
             i wylewisk nieczystości płynnych, 
         b) kontrola i ujawnianie przypadków nielegalnego odprowadzania ścieków przez osoby  
             fizyczne i prawne, 
         c) kontrola i ujawnianie faktów samodzielnej wycinki drzew bez wymaganego  
            zezwolenia i wymierzanie kar za ich samowolne usuwanie, 
         d) likwidacja dzikich wysypisk, 
     2)  wydawanie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów, 
     3) prowadzenie spraw dotyczących gminnego funduszu ochrony środowiska 
     4) opracowywanie i aktualizacja gminnego planu gospodarki odpadami 
     5) prowadzenie ewidencji: 
           a)zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w  
            celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej, 
           b) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu  
             pozbywania się komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu  
             rozwoju sieci kanalizacyjnej 

6) wydawanie zezwoleń na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie: 
a) zbierania i transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 



7) prowadzenie całokształtu spraw związanych z opłatami z tytułu gospodarczego 
korzystania ze środowiska oraz stosowanie kar z nieprzestrzeganie wymagań ochrony 
środowiska 

8) wydawanie opinii w sprawach zatwierdzania programu gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi na wniosek właściwego organu  

      9)  współdziałanie z jednostkami właściwymi w sprawach ochrony środowiska w celach  
             przedstawiania raportów o stanie środowiska oraz wyników badań o występujących  
             zagrożeniach, 
     10)  przygotowywanie dokumentacji przetargowej zgodnie z ustawą o zamówieniach  
             publicznych na zadania inwestycyjne realizowane w ramach wykonywanych  
            obowiązków, 
        11) realizacja zadań wynikających z ustawy - Prawo wodne, rozstrzyganie sporów o  
            przywrócenie   stosunków wodnych na gruntach do stanu poprzedniego,         
2. W zakresie kultury,  sportu i turystki 
         1) prowadzenie spraw dotyczących kultury, sportu i turystyki w tym: 
             a) prowadzenie rejestru instytucji kultury, 
             b) nadzór i kontrola nad działalnością programową Gminnej Biblioteki Publicznej i  
                świetlic wiejskich, 
             c) prowadzenie spraw związanych z tworzeniem, utrzymaniem, przekształcaniem i   
                likwidacją gminnych placówek kultury oraz sportu i turystyki, 
            d) inicjowanie i upowszechnianie kultury, sportu i turystyki oraz prowadzenie działań  
                zmierzających do rozwoju bazy materialnej tych placówek, 
            e) organizowanie współdziałania w zakresie upowszechniania kultury, sportu i  
               turystyki z innymi jednostkami organizacyjnymi, 
             f) podejmowanie działań zmierzających do rozwoju agroturystyki w Gminie, 
         2)  prowadzenie spraw z zakresu ochrony dóbr kultury w Gminie i w tym zakresie  
              współdziałanie z Wojewódzkim Oddziałem Służby Ochrony Zabytków , 
         3) nadzór i opieka nad gminnymi obiektami sportowymi i placami zabaw” 
 
3. Wykonywanie innych spraw zleconych przez Wójta. 
 
 

3.  dodaje się § 20a, który otrzymuje brzmienie: 
„Do zadań samodzielnego stanowiska ds. gospodarki komunalnej należy: 
 1.Wykonywanie zadań  związanych  z utrzymaniem czystości i porządku na terenie Gminy, a 
w szczególności: 

1) zapobieganie  zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych przez: zbieranie i 
pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń uprzątniętych z 
chodników przez właścicieli nieruchomości oraz odpadów zgromadzonych w 
przeznaczonych do tego celu urządzeniach ustawionych na chodniku; 

2)  określanie wymagań wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe w zakresie 
bezpieczeństwa i czystości w miejscach publicznych; 

3) organizowanie  ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na zasadach określonych w 
odrębnych przepisach oraz  zapewnianie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok 
bezdomnych zwierząt lub ich części oraz współdziałanie z przedsiębiorcami 
podejmującymi działalność w tym zakresie, 

4) organizowanie selektywnej zbiórki oraz segregacji odpadów komunalnych, w tym 
odpadów nieprzydatnych do odzysku oraz współdziałanie z przedsiębiorcami 
podejmującymi działalność w zakresie gospodarowania tego rodzaju odpadami, 

5) nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i     



     porządku w  gminach przez właścicieli nieruchomości, 
6) nadzór nad realizacją zadań związanych z utrzymaniem i pielęgnacją zieleni w pasach 

drogowych,  na placach i skwerach. 
2. W zakresie drogownictwa 
     1)  prowadzenie ewidencji dróg gminnych, nazw ulic i placów 
     2) prowadzenie spraw związanych z  budową, przebudową, remontem i  ochroną dróg  
        gminnych, placów mostów 
    3) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem aktualnych i w należytym stanie znaków  
       drogowych na drogach gminnych, 
    4) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i  
        zjazdy z dróg oraz pobieraniem opłat i kar pieniężnych 
    5) załatwianie spraw z zakresu nazewnictwa ulic         
    6) prowadzenie spraw związanych  z wydawaniem decyzji o ustawieniu reklam w pasie  
        drogowym  
    7) współdziałanie z organami policji i innymi organami w zakresie utrzymania  

  bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
3. Nadzór nad zaopatrzeniem Gminy w energie elektryczną i gaz oraz zapewnieniem 
łączności  
     na terenie Gminy. 
4. Nadzór nad eksploatacją, modernizacją i konserwacją oświetlenia ulicznego na terenie  
    Gminy  oraz przygotowywanie dokumentacji koniecznej do rozliczenia kosztów z tym  
     związanych. 
5.Opieka nad grobownictwem wojennym i miejscami pamięci narodowej 
6. Wykonywanie innych spraw zleconych przez Wójta” 
 

§ 2. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 


